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ZOJA E KESHILLIT TE MIRE

Nr.  Prot. D\ Titang, mé | l 712023

Kriteret dhe Progedurat e Pranimit pér Shtetas Shqiptaré

né Programet e Studimit té Fakultetit t&€ Mjekésisé,
Raundi i paré, viti akademik 2025- 2026

Fakulteti i Mjekésisé i Universitetit Katolik “Zoja e Késhillit t& Mirg” ofron programet e studimit
“Bachelor” né Fizioterapi dhe Infermieristiké dhe programin e integruara t& studimit t& ciklit t& dyt&
né Mjekési dhe Odontoiatri dhe Proteza Dentare. Programet e studimit t& Fakultetit t& Mjeké&sisé
zhvillohen né gjuhén italiane.

I. Kuotat dhe kriteret e pranimit

Kuotat né dispozicion t& kandidatéve shtetas shqiptaré pér raundin e paré jang:

Program i studimit Kuota
Program i integruar i studimit t& ciklit t& dyt¢ “Master i Shkencave” né 50
Odontoiatri dhe Proteza Dentare

Program i studimit “Bachelor” né Fizioterapi 40
Program i studimit “Bachelor” né Infermieristiké 55

Kandidatét duhet t& keng pérfunduar arsimin ¢ mesém dhe (€ plot€sojné kriteret ¢ méposhtme:

e jané pajisur me Diplomé t& shkoll€s s& mesme;
o plotésojné kriterin e notés mesatare t& pércaktuar me Vendim t& Késhillit t&¢ Ministrave VKM

nr. 436, dt. 03.06.2020 i ndryshuar me VKM nr. 46 dt. 27.01.2021, sipas sé cilit, nota mesatare
pér t'u pranuar né programet e studimit t& ciklit t& paré dhe né programet e integruara t&
studimeve & ciklit t& dyt&, ng vitin akademik 2025 -2026, duhet t& jeté e barabarté ose mé
e madhe se 6.5;

o nuk mund t& ndjekin njékohésisht mé& shumé se njé program studimi né t& nj&jtin vit akademik,
né universite publike dhe/ose jopublike, shqiptare dhe/ose t& huaja.

Pérzgjedhja e kandidatéve né programet e studimit & Fakultetit t& Mjekésisé béhet népérmjet
testimeve t& pranimit, t& cilat pérfshijné:
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si Biologji, Kimi, Matematikg, Fiziké)

1. Testim me shkrim né Italisht, mbi njohurité né Shkencat Natyrore (bazuar né léndét | 30 piké

2. Testim me shkrim mbi njohurité n& Gjuhén Italiane

20 piké

3. Nota mesatare e pérgjithshme e shkollés s&€ mesme

30 piké

Totale | 80 piké

Testimet e pranimit do t& zhvillohen n& Universitetin Katolik "Zoja e Késhillit t¢ Mirg" Rr. “Dritan

Hoxha”, Tirang, Shqipéri, né datat e m&poshtme:

Program i studimit Data Ora
Program i integruar i studimit t& ciklit t& dyté “Master i Shkencave” né& :

Odontoiatri dhe Proteza Dentare 20082025 | 15:00
Program i studimit “Bachelor” né Fizioferapi 21.08.2025 | 11:00
Program i studimit “Bachelor” n& Infermieristiké 21.08.2025 | 11:00

Edhe kandidatét q& déshirojné t& ndjekin studimet né seliné e Elbasanit e zhvillojn& testimin e
pranimit ng datén 21.08.2025 ore 11:00, prang selisé qendrore t& Universitetit Katolik "Zoja e

Késhillit t& Mirg" Rr. “Dritan Hoxha”, Tirang, Shqipéri.

II. Pjesémarrja né testimin e pranimit

Pér t& aplikuar né raundin e paré, kandidatét duhet t€ pérzgjedhin né portalin online U-Albania:
https://ualbania.arsimi.gov.al/ programet e studimit t& Fakultetit t& Mjekésisé t& Universitetit Katolik

"Zoja e Késhillit t& Miré", né datat 29 korrik deri né 3 gusht 2025.

Pér t& marré pjesé né testime, nga data 08 gusht deri 18 gusht 2025 ora 16: 30, kandidatet duhet t&:
1. dérgojné me e-mail né adresén elektronike: info@unizkm.al kopjen e kartés s identitetit duke

specifikuar atésing dhe njé nr. telefoni;

2. paguajné tarifén e regjistrimit né testim prej 2.000 leké si mé poshté:

o prané filialeve t& Bankés Intesa SanPaolo né llogaring' me kéto t& dhéna:
Pérfituesi: Fondacioni Zoja e Késhillit t& Miré (Universiteti Katolik)

' Ju lutemi t& specifikoni n& Urdhérpagesé emrin dhe mbiemrin tuaj si dhe programin e studimit pér t& cilin po kryeni

pagesén, Ditén e testimit duhet t& paraqisni kopje t&¢ mandat-pagesés duke qén¢ se koha e mbérritjes sé pagesave &shté e

kufizuar.
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1. IBAN AL60208112040000030694935302 pér pagesat né Euro;
2. IBAN AL06208112040000030694935304 pér pagesat né Lekeé.

o me karté krediti online n& portalin universitar n& adresén elektronike:
https://admissions.unizkm.al/#/auth/signin

o prand Zyrés sé Pranimeve t& Universitetit Katolik "Zoja e Késhillit t& Mirg", e disponueshme
nga e héna né t& premte, nga ora 08:00-16:30.

Pjesémarrésit duhet té paraqiten prané Sekretarisé Mésimore t€ paktén 30 minuta pérpara fillimit t&
testimit pérkatés dhe duhet t& jen& t& pajisur me njé dokument identifikimi (kart& identiteti ose
pasaporté). Gjaté Gjat Gjaté zhvillimit t& testimit &shté i ndaluar pérdorimi apo mbajtja e mjeteve
elektronike t& komunikimit (telefong celularé, I-Phone, I-Pad, etj.). N& rast konstatimi, pj esémarrésit
do t& pérjashtohen menjéheré nga testimi.

Listat e renditjes s& kandidatéve do t& kryhen né bazé t& rezultateve pérfundimtare individuale, sipas
renditjes s& pikéve té fituara dhe do t& publikohen né ambientet e Universitetit dhe n& faqgen zyrtare:
www.unizkm.al deri né datén 25 gusht 2025.

II1. Regjistrimi/matrikullimi

N& datat 29 gusht deri né 11 shtator 2025 t& gjithé kandidatét q& jang shpallur fitues né testimet e
pranimit t& raundit t& paré duhet t& regjistrohen pran€ Sekretarisé Mésimore. Sipas Udh&zimit nr. 12
dt. 30.06.2023 dhe Urdhrit t& Pérbashkét QSHA- RASH nr. 157, dt. 03. 06. 2025 t& Ministris€ s€
Arsimit dhe Sportit (MAS) kjo periudhé &shté e ndaré né 7 faza 48-oréshe (29-30; 31- 01; 02-03; 04-
05; 06-07; 08-09; 10-11). Kandidatit té shpallur fitues, i dérgohet njé e-mail nga Sekretaria Mésimore
ku i komunikohen dokumentet e nevojshme pér regjistrim dhe afati 48 orésh i kandidatit. Kur
kandidati &shté shpallur fitues, ai duhet t& paraqitet prang Sekretaris¢ Mésimore brenda afatit 48-
orésh. Nése kandidati nuk regjistrohet brenda afatit 48-orésh, ai humbet & drejtén e regjistrimit dhe
Sekretaria Mésimore thérret automatikisht kandidatin tjetér. Kéto faza vijojné deri né plotésimin e
kuotave dhe pérfundojné né datén 11 shtator 2025. Nése pas pérfundimit t€ listés s& renditjes, do té
mbeten ende kuota t& paplotésuara dhe nuk do t& keté kandidaté né pritje, do t& rikthehen né garé
kandidatet e shpallur fitues t& cilét nuk jané paraqgitur pér regjistrim né fazat paraardh&se dhe nuk
rezultojné t& regjistruar né programe té tjera studimi. Kandidatét fitues né nj€ program studimi, t&
cilét nuk jang regjistruar sipas afateve t& raundit t& paré, humbasin t€ drejtén pér t’ u regjistruar né
kété raund, por kan té drejtén qé & plotésojné formularin e aplikimit t& raundit t€ dyte.

Pér t’u regjistruar, kandidatét e shpallur fitues duhet t& dorézojné prané Sekretarisé Mésimore
personalisht ose népérmjet pérfagésuesit té autorizuar me prokuré nga ana e tyre
dokumentacionin e méposhtém:
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o Mandatpagesé nga Banka pér shlyerjen e késtit t& paré ose t€ késtit t& ploté t& tarifés vjetore?
t¢ studimit (Urdhérpagesa pér t'u paraqitur né banké shkarkohet nga portali studenti:
portal.unizkm.al, zéri “Tariffe”);

o Kopje t& njehsuar mé origjinalin t& diplomés s& maturés shtet€rore/ déftesés sé pjekurisé ose

t¢ njé diplome studimi t& fituar jashté vendit dhe t& njehsuar nga QSHA, s€ bashku me

certifikatén pérkatese t€ notave;

Raport mjeko-ligjor q& vérteton aftésing pér t& ndjekur studimet;

Vértetim banimi;

Certifikaté familjare;

Fotokopje e njé dokumenti identifikimi t& vlefshém (karté identiteti ose pasaport€);

Certifikata Ndérkombétare e Njohurive Gjuhésore né zbatim t& Ligjit Nr. 80/2015 pér

“Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor” dhe né zbatim t& dekreteve né fuqi (nése kandidati

ka detyrimin pér ta dorézuar);

e Dy fotografi, format dokumenti.

Gjithashtu prané Sekretaris¢ Mésimore do t& plotésohen:
o Kérkesa e regjistrimit (kérkesa mund t& shkarkohet edhe nga portali studenti:
portal.unizkm.al);
o Deklarata e paraqitur né Shtojcat nr. 1 dhe nr. 2 t& Udhézimt nr. 12 dt. 30. 06. 2023;
e Kontrata e regjistrimit;

IV. Procesi i ¢regjistrimit

Kandidati ka t& drejté t& ¢regjistrohet vetém né datat 12- 13 shtator 2025. Ai paraqet njé kerkesé pér
¢regjistrim prang Sekretarisé Mésimore duke térhequr dokumentet e dorézuara. Nése ky veprim nuk
kryhet né kéto data, ai nuk ka t& drejté ta ndryshojé programin e studimit pér kété vit akademik.
Cregjistrimi kryhet né portalin U-Albania dhe pran€ Sekretarisé Mésimore.

Nése njé kandidat i shpallur fitues, pér arsye t& ndryshme, nuk i kryen procedurat e regjistrimit brenda
afatit t& caktuar, ai humbet automatikisht t& drejtén e regjistrimit. Numri minimal i studentéve t&
regjistruar, thelbésor pér fillimin e Kursit, jané studentét.

detyrimi i tij do t& jeté né pérputhje me tarifén e mbetur



